
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσί-

ου προς την Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων 

για την κάλυψη δανείων της τράπεζας «Εθνική 

Τράπεζα της Ελλάδος ΑΕ», συνολικού ποσού 

24.967.130,82 ευρώ.

2 Αύξηση του αριθμού των κτηματολογικών δικα-

στών στα πρωτοδικεία Χανίων και Κατερίνης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία οικ. 

ΓΓΑ/360154/22.11.2023 απόφαση του Αναπλη-

ρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Οργάνωσης Αθλητισμού του Υπουργείου Παι-

δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, που δη-

μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 6779).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2/106474/0025 (1)

Παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσί-

ου προς την Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων 

για την κάλυψη δανείων της τράπεζας «Εθνική 

Τράπεζα της Ελλάδος ΑΕ», συνολικού ποσού 

24.967.130,82 ευρώ.   

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:

(α) Των άρθρων 91 έως 108 του ν. 4549/2018 «Δια-

τάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-

νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων» 

(Α’ 105) και ιδίως των άρθρων 91, 96, 97, 

(β) του άρθρου 126 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

(γ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

(δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

(ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

(στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

(ζ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) και

(η) της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία, και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), καθώς συντρέ-
χουν λόγοι κατεπείγοντος για την παροχή της εγγύησης 
του Ελληνικού Δημοσίου προς την Ευρωπαϊκή Τράπεζα 
Επενδύσεων, λόγω της κατεπείγουσας προγραμματι-
σμένης εκταμίευσης των δανείων για τις 18.12.2023.

2) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3) Το υπό στοιχεία ΚΜΚΕ00106ΕΞ2017ΕΜΠ/23.03.2017 
έγγραφο της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων 
(υπ’ αρ. 2/24033/24.03.2017).

4) Την υπό στοιχεία FI 91.672/18.12.2019 δανειακή 
σύμβαση μεταξύ της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος ΑΕ 
και της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων.

5) Το από 10.03.2020 Σύμφωνο Συνεργασίας μετα-
ξύ του Ελληνικού Δημοσίου και της Εθνικής Τράπεζας 
της Ελλάδος ΑΕ για το πρόγραμμα «EU Agriculture 
Programme Loan for SMEs and MidCaps».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7033

77323

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.14 18:15:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77324 Τεύχος B’ 7033/13.12.2023

6) Το υπό στοιχεία 4255/27.09.2023 έγγραφο του Διοι-
κητή της Τράπεζας της Ελλάδος και τους συνημμένους 
σε αυτό πίνακες (υπ’ αρ. 2/96821/29.09.2023).

7) Το από 15.11.2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος ΑΕ (υπ’ αρ. 2/
106474/17.11.2023), με το οποίο υπέβαλε αίτημα για την 
παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου.

8) Την από 11.12.2023 απόφαση της 9ης συνεδρίασης της 
Διυπουργικής Επιτροπής του άρθρου 96 του ν. 4549/2018 
(Α’ 105), με την οποία παρασχέθηκε η σύμφωνη γνώμη 
στον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για 
την παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου.

9) Το από 04.12.2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων με τους τε-
λικούς όρους των δανείων (υπ’ αρ. 2/109561/05.12.2023), 
αποφασίζουμε:

Ι. Την παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου 
(ΕΔ) προς την Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων (ΕΤΕπ) για 
την κάλυψη των δανείων της Εθνικής Τράπεζας της Ελλά-
δος ΑΕ (ΕΤΕ), συνολικού ποσού 24.967.130,82 ευρώ (τρίτη 
και τελευταία εκταμίευση), από τη δανειακή σύμβαση FI 
91.672/18.12.2019, στο πλαίσιο του προγράμματος «EU 
Agriculture Programme Loan for SMEs and MidCaps» 
(επιμέρους ποσό 24.804.530,82 ευρώ αφορά δράσεις που 
σχετίζονται με τη γεωργία και τη βιοοικονομία/standard 
tranche και επιμέρους ποσό 162.600 ευρώ αφορά δρά-
σεις για νέους αγρότες/young farmers tranche).

Σκοπός των δανείων είναι η χρηματοδότηση μικρο-
μεσαίων επιχειρήσεων και επιχειρήσεων μεσαίας κε-
φαλοποίησης, οι οποίες πραγματοποιούν επενδύσεις 
στους τομείς της γεωργίας και βιοοικονομίας (standard 
tranche), καθώς και η χρηματοδότηση νέων αγροτών 
(young farmers tranche).

Οι κυριότεροι οικονομικοί όροι των δανείων είναι οι 
εξής:

Δανειακή Σύμβαση FI 91.672/18.12.2019

Ποσό δανείου 24.804.530,82 ευρώ 
(standard tranche)

Είδος επιτοκίου Κυμαινόμενο

Αποπληρωμή τόκων Ανά εξάμηνο, στις 18.06 
και 18.12 κάθε έτους

Αποπληρωμή κεφαλαίου Ανά εξάμηνο, στις 18.06 
και 18.12 κάθε έτους

Ημερομηνία εκταμίευσης 18.12.2023

Διάρκεια δανείου 5 έτη

Περίοδος χάριτος -

Πρώτη πληρωμή 
κεφαλαίου

18.06.2024

Τελευταία πληρωμή 
κεφαλαίου

18.12.2028

Ύψος επιτοκίου Euribor 6Μ + 0,413% 
(41,3 BPS) ετησίως

Οι ημερομηνίες πληρωμής, εάν συμπίπτουν 
με αργίες, δύναται να μεταφερθούν προς την 
πλησιέστερη εργάσιμη ημέρα.

Δανειακή Σύμβαση FI 91.672/18.12.2019

Ποσό δανείου 162.600 ευρώ (young 
farmers tranche)

Είδος επιτοκίου Κυμαινόμενο

Αποπληρωμή τόκων Ανά εξάμηνο, στις 18.06 
και 18.12 κάθε έτους

Αποπληρωμή κεφαλαίου Ανά εξάμηνο, στις 18.06 
και 18.12 κάθε έτους

Ημερομηνία εκταμίευσης 18.12.2023

Διάρκεια δανείου 5 έτη

Περίοδος χάριτος -

Πρώτη πληρωμή 
κεφαλαίου

18.06.2024

Τελευταία πληρωμή 
κεφαλαίου

18.12.2028

Ύψος επιτοκίου Euribor 6Μ + 0,213% 
(21,3 BPS) ετησίως

Οι ημερομηνίες πληρωμής, εάν συμπίπτουν 
με αργίες, δύναται να μεταφερθούν προς την 
πλησιέστερη εργάσιμη ημέρα.

ΙΙ. Με την απόφαση αυτή και κατά τα ειδικότερα ορι-
ζόμενα στη Σύμβαση Εγγύησης μεταξύ του ΕΔ και της 
ΕΤΕπ, το ΕΔ εγγυάται, σε περίπτωση κατάπτωσης, την 
καταβολή στην ΕΤΕπ των εκάστοτε οφειλόμενων και κα-
ταβλητέων από την ΕΤΕ ποσών, σύμφωνα με την προα-
ναφερθείσα δανειακή σύμβαση.

Η ΕΤΕπ, για τους σκοπούς της ως άνω καταβολής, με 
επιστολή της προς τη Διεύθυνση Κρατικών Εγγυήσεων 
και Κίνησης Κεφαλαίων (ΔΚΕΚΚ) του Γενικού Λογιστη-
ρίου του Κράτους, ενημερώνει το ΕΔ αποστέλλοντας 
κατάσταση με ανάλυση της οφειλής, καλώντας το να 
προβεί σε εκπλήρωση των υποχρεώσεών του ως εγ-
γυητή.

Η ΕΤΕ, σε περίπτωση αδυναμίας πληρωμής, με όμοια 
επιστολή της, ενημερώνει εγκαίρως το ΕΔ (ΔΚΕΚΚ), σε 
κάθε δε περίπτωση προ διαστήματος 10 εργάσιμων 
ημερών από την εκάστοτε καταληκτική ημερομηνία 
πληρωμής, αιτούμενο την καταβολή των οφειλόμενων 
ποσών από το ΕΔ.

Το ΕΔ, ακολούθως, μεριμνά για τη βεβαίωση των 
ως άνω ποσών στην αρμόδια Δ.Ο.Υ., σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στο άρθρο 126 του ν. 4270/2014, όπως 
ισχύει κάθε φορά. Η δια της παρούσας επιβαλλόμενη 
στην ΕΤΕ υποχρέωση ενημέρωσης δεν επηρεάζει καθ’ 
οιονδήποτε τρόπο την εγγυητική ευθύνη του ΕΔ έναντι 
της ΕΤΕπ.

Η ΕΤΕ οφείλει να αναγγέλλει στη ΔΚΕΚΚ την ημερομη-
νία και το εκταμιευθέν ποσό του δανείου. Επίσης, η ΕΤΕ 
οφείλει να αποστέλλει στη ΔΚΕΚΚ, ανά τρίμηνο, στοιχεία 
αναφορικά με τις χρηματοδοτήσεις των επιχειρήσεων, 
τα οποία θα περιλαμβάνουν τα κάτωθι:

1) Τράπεζα.
2) Επωνυμία επιχείρησης.
3) ΑΦΜ επιχείρησης.
4) Ποσό δανείου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77325Τεύχος B’ 7033/13.12.2023

5) Ημερομηνία χορήγησης δανείου.
6) Επιτόκιο αναλυόμενο σύμφωνα με τα αναφερόμενα 

στο Σύμφωνο Συνεργασίας.
III. Για την παρεχόμενη εγγύηση του ΕΔ στα ανωτέρω 

δάνεια καταβάλλεται από την ΕΤΕ προμήθεια στο ΕΔ, 
σύμφωνα με το υπό στοιχεία 4255/27.09.2023 έγγραφο 
του Διοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος, το ύψος της 
οποίας ανέρχεται σε 0,97% (ΑCT/ACT).

IV. Η ΕΤΕπ θα αποστείλει στη ΔΚΕΚΚ θεωρημένο αντί-
γραφο της Σύμβασης Εγγύησης μεταξύ αυτής και του 
ΕΔ για τα προαναφερθέντα δάνεια της ΕΤΕ, συνολικού 
ποσού 24.967.130,82 ευρώ.

V. Από τις διατάξεις της παρούσας δύναται να προκλη-
θεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, σε 
περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης του ΕΔ, το ύψος 
της οποίας υπολογίζεται σε 24.967.130,82 ευρώ, πλέον 
τόκων και εξόδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υφυπουργός 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ   

I

 Αριθμ. 72369 (2)

Αύξηση του αριθμού των κτηματολογικών δι-
καστών στα Πρωτοδικεία Χανίων και Κατερίνης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 16 του 

ν. 2664/1998 (Α’ 275), όπως αντικαταστάθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 46 του ν. 3659/2008 (Α’ 77).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Το π.δ. 6/2021 «Οργανισμός Υπουργείου Δικαιοσύ-
νης (Α’ 7).

4. Την υπ’ αρ. 96836/1.7.2009 (Β’  1496) απόφαση, 
όπως ισχύει μετά την τροποποίησή της με τις υπ’ αρ. 

20758/9.3.2010 (Β’  314), 71853/21.7.2010 (Β’  1177), 
13056/15.2.2011 (Β’ 425 διόρθωση σφάλματος Β’692), 
11428/26.2.2018 (Β’ 892), 91011/2019/2.1.2020 (Β’ 23), 
31259/1.8.2022 (Β’ 4408) και 48935/24.10.2022 (Β’ 5533) 
όμοιες.

5. Τα έγγραφα των Πρωτοδικείων Χανίων και Κατερί-
νης, υπ’ αρ. 2347/23.11.2023 και 612/21.11.2023, αντί-
στοιχα.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 96836/1.7.2009, απόφαση 
όπως ισχύει, ως προς τον αριθμό των κτηματολογικών 
δικαστών στο Πρωτοδικείο Χανίων, αυξάνοντάς τους 
κατά δύο (2), οριζομένου του συνολικού αριθμού τους 
σε τρεις (3) και στο Πρωτοδικείο Κατερίνης αυξάνοντας 
τους κατά έναν (1), οριζομένου του συνολικού αριθμού 
τους σε τρεις (3).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ   

I

   ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 Στην υπό στοιχεία οικ. ΓΓΑ/360154/22.11.2023 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Οργάνωσης Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6779), στη σελίδα 
75051 στο 1ο περιεχόμενο και στο θέμα της απόφασης, 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«ΟΡΘΙΑΣ ΣΑΝΙΔΟΚΩΝΠΗΛΑΣΙΑΣ (SUP)»,
στο ορθό:
«ΟΡΘΙΑΣ ΣΑΝΙΔΟΚΩΠΗΛΑΣΙΑΣ (SUP)».

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77326 Τεύχος B’ 7033/13.12.2023

*02070331312230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


